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1. september on pidulik uue õppeaasta alguse päev, mis on tähtis
eelkõige õpilastele, üliõpilastele, õpetajatele ja õppejõududele. Tra-
ditsiooniliselt toimuvad koolides sellel päeval aktused. Erilise pi-
dulikkusega tervitatakse esimesse klassi astujaid.

Alanud kooliaasta esimesel päeval ootas Maardu Gümnaasiumi
ja Kallavere Keskkooli õpilasi ees üllatus- neile anti üle 57 uut
sülearvutit. Eelmistel aastatel uuendati Maardu Põhikooli arvuti-
parki.

Arvutipargi uuendamine võimaldab õpetajatel töötada digitaalses
keskkonnas ning lapsed saavad parimad õppevahendid selleks, et
muuta õppimine innovaatilisemaks. 
Arvuti kasutamine tunnis võimaldab õppetööd läbiviia paindli-

kus õpikeskkonnas sh. ka väljaspool regulaarseid koolitunde.
Õpilastele ja õpetajatele on tagatud oma digiseadmete liidesta-
mine lisaseadmetega ning seega arendada pidevalt oma oskusi
IT-valdkonnas.

Arvutite soetamise raha laekus Maardu Linnavalitsusele HITSA
(Hariduse Infotehnoloogia Sihtasutus) poolt toetatava projekti raa-
mes.
Projekti kogumaksumuseks oli 45 200 eurot, millest HITSA toetus

moodustas 38 400 eurot ja Maardu linna omaosalus oli 6 800 eurot.
Õnnitleme kõiki selle suurepärase päeva puhul ning soovime teile

elutarkust. Olgu teie ja teie laste elus alati olulisel kohal teadmised
ja elutarkus, mis aitavad eluraskustega toime tulla.

Teadmistepäev
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See on küll pisut kulunud,
kuid siiski õiglane hüüdlause,
mis on aktuaalne ka meie
jaoks.
Muuseas, julgen kinnitada,

et Maardus pole see tühipal-
jas loosung, vaid reaalne elu.
Täpsustan, et kõik parim,
mida suudame teha, anname
2170 noorele Maardu elani-
kule (1400 õpilast ja 770 las-
teaialast). Muuseas, tuletan
meelde, et lähitulevikus saab
meil olema uus alusharidus-
asutus Muugal, mis saab nel-
jandaks lasteaiaks Maardu
linnas. Järjekindlalt teostub
vanade lasteaedade ja kooli-
hoonete põhjalik re-
konstrueerimise plaan. Ma ei
kurda, kuid lihtsalt konstan-
teerin objektiivset fakti, et me
ei saa arvestada selliste hiig-
laslike rahaliste vahenditega,
mida eraldatakse mõnede
pealinna koolide renoveeri-
miseks, kuid usun, et meie
kasutuses olevate võimaluste
raames saavad Maardu hari-
dusasutused väärika ilme.
See on n.ö. asja väline külg.
Räägime sisulisest küljest.
Siin on, mille üle rõõmus-
tada.

Kolleegid võivad kinnitada,
et mitte iialgi varem pole 
linnavalitsuse istungitel nii
sageli ja põhjalikult arutatud
haridusega ning üldse kas-
vava põlvkonnaga seotud kü-
simusi kui eelneva
aasta-pooleteise jooksul.
Tahan eraldi toonitada, et olu-
liselt on muutunud haridust ja
noorsooteemat puudutav õhk-
kond. Oli aeg kui koolide di-
rektorid ja lasteaedade
juhatajad kurtsid ja nõudsid,
kuid linnavalitsusel olid oma
mõtted ja mured, mille tule-
museks oli see, et kumbki
pool jäi oma huvide juurde.
Praegu seda ei ole. Näiteks
kui käib koolihoone remont,
siis kõik osapooled: arhitek-
tuuri osakond, linnamajan-
duse osakond ja pedagoogid
moodustavad praktiliselt ühe
kollektiivi, keda ühendab
ühine eesmärk- teha kõik, et
lõpptulemusena tunneksid
õpilased ja õpetajad ennast
antud koolis mugavalt, mis
tähendab, et ka õppeprotsess
toimuks tõhusalt ja meeldi-
valt.
Tundub, et on tekkinud

ühine arusaam sellest, et kui
me tahame lähtuvalt oma või-
malustest reaalselt tagada
oma lastele parimad tingimu-
sed, siis erimeelsusi siin olla
ei saa. Lõppude lõpuks kõik
me elame, töötame ja õpime
ühes linnas ning n.ö. „maid
jagada“ poleks kuigi arukas.
Veel üheks koostoimimise

näiteks on kõikide linna osa-

lust vajavate õppeprotsessi ja
klassivälist tegevust puuduta-
vate küsimuste põhjalik aru-
telu koos koolide juhtkonna-
ja hoolekoguga. Sellise koos-
töö tähtsaimaks tulemuseks
on linna eriline tähelepanu
erivajadustega lastele. Tä-
navu avati mänguväljak eri-
vajadustega lastele. Põhikooli
klassid on sisustatud lähtuvalt
nende laste eripärast, sest eri-
vajadusega laps, kes oli sun-
nitud päevast päeva õppima
kodus, isoleerituna nelja
seina vahel, saab spetsiaalselt
sisustatud õpperuumis tunda
ennast kollektiivi liikmena,
omandada sotsialiseerumi-
seks vajalikke kogemusi.

Sotsialiseerumisel vajab abi
veel üks teismeliste kategoo-
ria. Tervisega on neil kõik
korras, kuid kahjuks pole neil
kõik korras käitumisoskusega
ühiskonnas. Pikkade aastate
jooksul toimisid omavalit-
suste juures alaealiste asjade
komisjonid. Väärteo soorita-
nud noorukeid kutsuti välja,
arutati nende käitumist ning
otsustati, millisel moel olu-
korda parandada.

Riik otsustas, et sellised ko-
misjonid tuleb kaotada.
Arvan, et selles otsuses on
oma loogika. Paljud noored
korrarikkujad võtsid selliseid
komisjone kui „karistuslikke“
või moraalitsevaid organeid.
Aga võibolla tõepoolest, on
kasulikum liigselt manitse-
mata viia need lapsed halvalt
teelt eemale, kaasates neid
kasulikku ajaveetmisesse.
Näiteks pakkuda neile võima-
lust tegelega spordiga, muu-
hulgas poksiga. Meeldib
vehkida rusikatega tänaval?
Tee seda poksiringis, tõesta
ennast võrdse vastasega.
Ja selline võimalus on ole-

mas meie linna äsjaavatud

spordikeskuse uues poksisaa-
lis, kus saab poksiga tegeleda
täiesti tasuta. Linn tagab sel-
lise võimaluse kõigile selle
spordiala huvilistele.

Ütleme nii, et ka tavalastele
tuleb vabaajaveetmise kohti
järjest juurde. Samuti pide-
valt laieneb huviringide võr-
gustik. Siinkohal peab
vääriliselt hindama riigipool-
set abi, mis eraldab omavalit-
sustele rahalist toetust,
kergendades vanemate osa-
lustasu, muidugi tingimusel,
et omavalitsus panustab sa-
muti oma võimalikud vahen-
did laste huvitegevuse
arendamisesse. Hiljuti kasu-
tasime heameelega riigipool-
set ettepanekut osaleda
arvutipargi uuendamise kon-
kursil, mille tulemusena lap-
sed said 57 uut sülearvutit,
mida ma loodan hakatakse
kasutama sihipäraselt.

Tahaksin südamest tänada
meie pedagooge- entusiaste.
Tean, et alanud õppeaastal
üks meie linna aktiivne koda-
nik soovib oma algatusel
avada humanitaarkallakuga
ringi koolieelikutele. Aga
teine meie õpetaja avab veeb-
ruaris laste loodusteaduste-
ringi. Tublid!

Meil on palju selliseid õpe-
tajaid, kes ei piirdu pelgalt
koolitundidega, vaid jagavad
lastele ka oma isiklikku aega,
õpetades neile kasulikke ja
huvitavaid asju. Suur tänu
teile, kallid õpetajad!

Kogu südamest õnnitlen pe-
dagooge, õpilasi ja lapseva-
nemaid uue õppeaasta alguse
puhul ning eriti 160 meie väi-
kest kaaslinlast, kes astuvad
1. septembril esimest korda
üle kooli läve. Olgu nende
koolitee õnnelik.

Linnapea veerg

Kõik laste heaks

Vladimir Arhipov, Maardu linnapea

Kahe järgneva aasta jooksul
linn rekonstrueerib ja laiendab
Kroodi tööstuspiirkonna vee-
varustuse ja kanalisatsioonisüs-
teemi ning ehitab Järveäärsesse
piirkonda veevärgi ja heitvee
äravoolu, et varustada elanikke
kvaliteetse joogiveega ning
koguda ja puhastada sade- ja
reovett.
Linnapea Vladimir Arhipovi

sõnul oli linna otsus omandada
Kroodi piirkonna vana veema-
jandus on tänaseks päevaks en-
nast täielikult õigustanud.
Veerand miljonit maksev
veesüsteemi ost võimaldas
taotleda rekonstrueerimistoe-

tust. Nii saab vana aastateta-
gune probleem lõpuks mõist-
liku lahenduse, mis aitab
oluliselt kaasa linna arengule
pikemas perspektiivis.

Tänu veemajanduse ja heitvee
puhastamise süsteemi rekon-
strueerimisele Kroodi piirkon-
nas saavad oma tegevust
jätkata üle 50 ettevõtte, mis
tähendab, et säilib ligi 700
töökohta ning Kroodi tööstus-
piirkond muutub veelgi hu-
vipakkuvamaks paigaks
paljudele uutele ettevõtetele.
Järveäärse linnaosa elanikud
saavad kauaoodatud
ühisveevärgi ja kanalisatsiooni,

mis võimaldab tarbida kvali-
teetset joogivett.

Linna projekt „Kroodi oja ja
Maardu Järveäärse piirkonna
veemajanduse projekt” sai KIKi
poolt toetust 3,6 miljonit eurot,
mis eraldatakse EL fondidest.
Linna omafinantseering
moodustab 1,5 miljonit eurot.

Viimase viie aasta jooksul on
Maardu linnavalitsus viinud ellu
viis linna tehnilise infra-
struktuuri arendamise projekti
üldsummas ligi 29 miljonit
eurot, millest 26 miljonit eurot
moodustasid eraldised EL struk-
tuurfondidest ja riiklikud toe-
tused.

Kroodi piirkonna uued arengud 
2016. aasta suvel Kroodi piirkonda soetatud kommunaalne infrastruktuur (torustik, pumbad)

võimaldas tuua Maardusse investeeringuid summas 3,6 miljonit eurot.

Mäletate ideede konkurssi
„Teeme linna kaunimaks“?
Enim hääli ehk 339 häält  sai
laste spordi- ja mänguväljaku
rajamise idee. 

14. augustil saabuski see päev,
mil saime tunda rõõmu konkursi
idee teostumisest. Veeru ja
Nurga tänava ristumiskohal val-
mis uus spordi- ja mänguväljak,
kuhu on paigaldatud erinevad
kiigud, karussellid, ronimisrede-
lid ja mitmesugused turnimis-
puud  nii väikestele kui ka
suurtele.
Konkursi tulemused näitasid,

et elanikud soovivad näha linnas
uusi ja mugavamaid vabas õhus
vabaajaveetmise kohti. Seepä-
rast linnavalitsus võttis vastu ot-
suse täiendavalt investeerida
juba olemasolevatesse mängu-
väljakutesse.
Tänu sellele on Avara tn. ja

Kellamäe pargi laste mänguväl-
jakutele paigaldatud uued nöör-

redelid lastele vanuses 5-15 aas-
tat. Samuti on Kellamäe pargi ja
lasteaia Rukkilill juures asuvale
mänguväljakule lisandunud kii-
gud ning erivajadustega laste
mänguväljakule on püstitatud
uus spordivarustus.
Septembris viiakse lõpule tä-

napäevase skate-pargi ehitus.
Käesoleval aastal on spordi- ja

mänguväljakute ehitamisesse ja
uuendamisesse investeeritud
kokku  ligi 210 000 eurot.

Linna eelarve koostamise ja
linnaelu keskkonna kujunda-
mise protsessi kaasati esma-
kordselt ka Maardu elanikke.
Suur tänu kõigile, kes jagasid
meiega oma mõtteid ning seega
aitasid muuta meie linnakesk-
konda hubasemaks ja kauni-
maks!
Kuna linna mänguväljakute

varustus on oluliselt suurene-
nud, tuletame meelde, millised
on peamised  ohutusnõuded

mänguväljakute kasutamisel.
Tuues oma väikelaps mängu-

väljakule, peab lapsevanem
veenduma, et mänguväljak vas-
tab lapse vanusele ja ohutus-
nõuetele.
Suurematele lastele peavad

lapsevanemad täpselt ja arusaa-
davalt selgitama  mänguväljakul
käitumise reegleid ja hoiatama
neid võimalike ohtude eest.
Oluline on meeles pidada, et

reaalselt on võimatu luua täiesti
ohutuid mänguväljakuid, kus
poleks mingit riski. Kuid adek-
vaatse käitumise ja aruka tegut-
semise korral võib tõsiseid
traumasid ennetada.
Kui märkate laste mänguvälja-

kul vigaseid, murdunud detaile,
roostetanud või lagunenud pide-
meid, vajunud katteid või teisi
kahjustusi, teatage meile kohe-
selt e- posti aadressil linnama-
jandusosakond@maardu.ee või
telefonil 6060737.

Avati uus laste mänguväljak

Palgatõus
17. augustil Maardu Linnavolikogu istungil

võeti ühehäälselt vastu määrus, mis sätestab
linna alushariduse asutuste õpetajate palga alam-

määra. Vastavalt uuele määrusele moodustab
Maardu linna alushariduse asutuste kesk- ja
kesk-eri haridusega õpetajate miinimumpalk
840 eurot.
Alates 1. septembrist kehtima hakanud palga-

tõus puudutab 33 ametikohta.
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Millised linnamajanduse
probleemid tuleb lähiajal la-
hendada?
Me ei jaga probleeme esma-

ja teisejärgulisteks. Kõik, mis
kuulub meie haldusalasse on
meie jaoks väga tähtis. Loo-
mulikult on olemas suurema-
hulised ja kulukad ning
väiksemad ja vähemkulukad
tööd. Meie igapäevased ko-
hustused on territooriumi
korrashoid ja heakord, muru
niitmine suvel ja lumekoristus
talvel, prügivedu, erinevad
jooksvad remonditööd ning li-
saks ka teised mahukamad
projektid. Mõned tööd võib
edasi lükata, kuid teised on
vaja ära teha ilmtingimata
täna.
Näiteks?
Näiteks ei saa edasi lükata

lasteasutuste ja koolide reno-
veerimist. Mis puudutab meie
kolme lasteaeda, siis seal on
juba palju tehtud. Lasteaias
Rõõm on eelmisel aastal re-
monditud ja soojustatud katus.
Lasteaias Sipsik lõpetame sar-
nased tööd käesoleval aastal.
Üks Rukkilille hoone on re-
monditud, teisega tuleb hakata
tegelema lähiajal.
Koolihoonetes vajab re-

konstrueerimist praktiliselt
kõik- katused, ventilatsiooni-,
kütte-, veevarustus- ja elektri-
süsteem kuni juhtmestiku va-
hetamiseni. Maardu
gümnaasiumis pole tõsist re-
monti tehtud ehitamisest saa-
dik, s.t. ligi kolmkümmend
aastat. Võrreldes endiste aega-
dega on kasvanud elektritarbi-

jate arv, kuid samas on elekt-
rivõrgu võimalused jäänud en-
diseks, mis tähendab, et
inimeste elu on sõna otseses
mõttes ohus.

Ilmselge, et nii ulatuslikud
tööd vajavad palju vahendeid.
See on tõsi. Sellepärast esita-

megi taotlusi erinevatesse fon-
didesse. Kui need

rahuldatakse, siis see on meile
suureks toeks. Ütleme nii, et
lasteaia Sipsik katuse remont
läks linnale maksma vaid 25
% tööde kogumaksumusest.
Ülejäänud kolm neljandikku
saime abifondidest.
Aga kui taotlusi ei rahul-

data? Kuidas siis saab?
Juhtub tõepoolest, et fondid

ei rahasta mõnda taotlust, kuid
see ei tähenda, et me loobume
oma plaanidest. Otsime teisi
rahastusvõimalusi, jaotame si-
semisi ressursse ümber, või-
malik, et korrigeerime
mõnede tööde tähtaegu. Kuid
igal juhul see, mis on vajalik
linnale ja elanikele on siiani
saanud tehtud ja saab tehtud
ka edaspidi.
Millised suuremad projek-

tid on lähiajal kavas elluviia
lisaks koolidele ja lasteaeda-
dele?
Suur projekt on tänavaval-

gustuse võrgu rekonstrueeri-
mine. Ees seisab sadade
betoonpostide vahetamine
metallpostide vastu, milledele
paigaldame tänapäevased
säästlikud valgustid ning seni-
sed aegunud õhuliinid asen-
dame  maakaabliga.
Kas linnaelanikel on või-

malus pöörduda linnama-
janduse osakonda oma
küsimustega ja kui jah, siis
kas nad kasutavad seda või-
malust?
Selline võimalus on olemas

ning pöördumisi on iga päev.
Tõsi küll, mõned inimesed
unustavad sõna „majandus“
ning arvavad, et saame lahen-

dada kõiki kommunaalelu kü-
simusi. Näiteks kedagi häirib
naabri koera haukumine või
mööduv auto pritsis inimese
poriga üle või vajatakse korte-
riühistule majahoidjat- iga
taolise juhtumi puhul helista-
takse meie osakonda.
Eile näiteks helistas inimene,

kes soovis maha saagida mitu
puud. Selleks, et talle vastata,
peame selgitama, kas jutt käib
linna või eramaast, kas nime-
tatud puud on tõepoolest selli-
ses seisukorras, et neid peab
maha võtma jne. Kuid vaata-
mata sellele on hea, et koda-
nik siiski helistas. Juhtub, et
inimene püstitab ehitise ning
alles pärast selgub, et ta on
seda teinud ebaseaduslikult.
Sarnasel juhul naabrivallas
Viimsis määratakse inimesele
kopsakas trahv. Meie aga an-
name  inimesele piisavalt pika
tähtaja, mille jooksul ta peab
ehitise kas likvideerima või
võimalusel seadustama. Nii et
soovitan kõigile- enne kui
hakkate midagi ehitama, kon-
sulteerige vastava ametkon-
naga, et ära hoida hilisemad
ebameeldivused.
Linnas on mitmeid väikeseid

elumaju, kus ei ole loodud
korteriühistut, kuid vastavalt
järgmisel aastal kehtima
hakkavale KÜ seadusele peab
igas kortermajas olema moo-
dustatud elamispinna omani-
kest koosnev ühistu. See
tähendab, et nendel majadel
tuleb ühineda või liituda mõne
teise ühistuga. Loomulik, et
me ei saa nimetatud problee-
mide puhul jääda kõrvalvaata-
jaks, vaid hakkame neid
küsimusi lahendama koos ela-
nikega.
Soovime Jelenale edu uuel

tööpõllul ning linnaelanikele
heakorrastatud elukesk-
konda.

Vähemtähtsaid asju
meie valdkonnas ei ole

Alates 1. augustist juhib  Maardu linna linnamajanduse
osakonda Jelena Pavlova. uus üksuse juht vastas mõnedele
Maardu Panoraami küsimustele.

Parimad soovid
väikestele

linnakodanikele
16. augustil toimus Maardu Vaba

Aja Keskuses vastsündinute ja nende
vanemate pidulik vastuvõtt, kuhu oli
kutsutud 16 perekonda.

Maardu linnapea Vladimir Arhipov
õnnitles kõiki peresid ning andis kõige
väiksematele linnakodanikele kätte
sünnitunnistused, lilled ja nimelised
hõbelusikad.
Pidulikul üritusel osalesid koos vane-

matega Ruufus Korjus, Uljana Vassil-
jeva, Vladimir Grünbaum, Leila
Pljut, Robert Arunurm, Timur Tara-
nenko, Emilia-Gabriella Danilova, Ivan
Gerassimenko, Alisa Suvorova, Ka-
milla Butkevitšus, Hans Johan ja
Joanna Kislov, Andrei Andrejev, Zahar
Brussilov, Marsel Rostovtsev ja Jenny
Lilleaed.
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Viimasel ajal on linnavalitsusel kujunenud heaks tavaks õnnit-
leda meie eakaid juubilare.

Avaldame siirast austust teie pikale ja väärikale eluteele. Paljude
ajalooliste sündmuste keerises olete oma töödes-tegemistes and-
nud endast parima tulevaste põlvede hüvanguks. Soovime teile
tugevat tervist, jätkuvat elurõõmu ja reipust ning lähedaste ini-
meste hoolivust ja tähelepanu.

Olgu iga teie päev täis rõõmu ja positiivseid emotsioone, sest
hea enesetunne on pikaealisuse võti. Palju õnne!

Õnnitleme meie 
juubilare!

Olga Popova

zeituna Žabarova

liNNA Elu

Lastega vesteldes selgus, et
suuremal osal lastest puudu-
vad elementaarsed teadmised
liikluseeskirjadest ning lisaks
paljud lapsed koos lapsevane-
matega ei pea nendest kinni.
Sellepärast on meie ülesan-

deks suunata lapsevanemate
tähelepanu liiklusseadusest
kinnipidamisele, mis on esma-
tähtis laste elu ja tervise säili-
tamisel.
Väga oluline on mõista, et

üheks tähtsaimaks ülesandeks
laste õpetamisel on lapse ette-
valmistamine isikliku ohutuse
kindlustamiseks, mis peab al-
gama juba nooremas eelkoo-
lieas. Lapsepõlves omandatud
teadmised ja käitumisreeglid
kinnistuvad tugevalt ning
muutuvad edaspidi käitumis-
normiks, mille täitmine kuju-
neb inimesele elutähtsaks
vajaduseks.

Täiskasvanud peavad
teadma, mida ja millises vanu-
ses lapsed suudavad iseseis-
valt tajuda:
ALATES 3.- 4. eluaastast

võib laps eristada liikuvat
autot seisvast autost, kuid pi-
durdusteekonnast tal veel ette-
kujutust ei ole. Ta on kindel, et
auto saab peatuda momentaal-
selt.
ALATES 6. eluaastast laps

omab veel üsna piiratud näge-
misnurka, suurem osa lastest ei
oska määratleda, mis liigub
kiiremini, kas jalgratas või
auto, samuti nad veel ei oska
jaotada vajalikul määral oma
tähelepanu ning eristada olulist
ebaolulisest, mistõttu sõidu-
teele veerenud pall võib teatud

aja jooksul haarata kogu tähe-
lepanu.
ALATES 7. eluaastast lapsed

võivad juba kindlamalt eris-
tada paremat tee poolt vasakust
tee poolest.
Koolieelikutele liikluskul-

tuuri õpetamine on tihedalt
seotud orienteerumisega ümb-
ruses. Ei saa kasvatada distsip-
lineeritud jalakäijat kui
lapsepõlves pole arendatud
selliseid tähtsaid omadusi
nagu tähelepanu, keskendu-
mine, vastutustunne ja ette-
vaatlikkus. Esemete
võrdlemine, tutvumine nende
vormi ja värviga, transpordilii-
kide eristamine, tee ületamise
reeglid, jalutuskäikude ajal
laste küsimustele vastamine,
liiklusteemaliste luuletuste õp-
pimine, veokite ja sõiduautode
joonistamine, valgusfoori ja
ülekäiguradade aplikatsioo-
nid- kõik see aitab omandada
lastel tänaval ohutu liiklemise
põhitõdesid.
Siinkohal tuletan kõigile

meelde peamised laste käitu-
mise ohutusnõuded õues ja sõi-
duteel:
Kui maja ümber liiguvad sõi-

dukid, siis pöörake lapse tähe-
lepanu võimalikule ohule ning
vaadake koos, kas teie poole
suundub auto, mootorratas,
mopeed, jalgratas või mõni
muu sõiduvahend;
Kui maja juures seisavad

transpordivahendid või kasva-
vad puud, mis varjavad vaate-
välja, aeglustage oma liikumist
ning vaadake tagasi, kas takis-
tuse taga pole ohtu, peatuge,
veenduge, et sõidutee on vaba;
Koos lapsega tänaval liikudes

arendage lapse tähelepanu.
Pöörake lapse tähelepanu
transpordivahendile, mis val-
mistub pöördeks, rääkige talle
sõidukite suunatulede tähendu-
sest.
Kui teisel pool sõiduteed laps

märkab oma sõpru, ärge kiirus-
tage sõidutee ületamisega, sel-
gitage lapsele, et liigne
kiirustamine on ohtlik.

Selgitage lapsele, et isegi tä-
naval, kus on vähe autosid,
peab sõiduteed ületama ette-
vaatlikult, sest auto võib oota-
matult sõita välja õuest või
kõrvaltänavast.
Mitte kunagi ärge lubage las-

tel mängida koduesisel teel,
millel liiguvad autod, sest jää-
des järelvalveta, laps kasutab
sõiduteed oma lemmik mängu-
kohana.
Meie linnas on palju spetsi-

aalseid laste mänguväljakuid,
kus lapsed saavad ohutult
mängida. Varsti avatakse
skate-park, kus noorukid saa-
vad harrastada ekstreemspor-
dialasid. Linn püüab lastele
luua võimalikult häid tingi-
musi mängimiseks, et lastel ei
tekiks tahtmist joosta tänavale,
kus nendega võib juhtuda õn-
netusi.
Kuid kui asi puudutab laste

ohutust, ei ole tõhusamat mee-
det kui lapsevanema hool ja tä-
helepanu. Muidugi,
ülemäärane hoolitsus võib te-
kitada mõnede täiskasvanute
poolt negatiivset suhtumist,
kuid vatamata sellele parem on
taluda mõningat rahulolema-
tust kui seista silmitsi õnnetuse
tagajärgedega.
Püüdke teha kõik võimalik, et

kaitsta last õnnetusjuhtumite
eest! HOIDKE LAPSI!
PIDAGE MEELES! Laps

õpib teedel liiklemist võttes
eeskuju perekonnaliikmetest ja
teistest täiskasvanutest! Ärge
säästke aega laste õpetamisel!
Teeme üheskoos kõik võima-
liku õnnetusjuhtumite vältimi-
seks!

Roman FiliPTšuK
autokooli Nord direktor,

sõiduõpetaja

laste ohutusest teedel
laste ohtutus teedel- see on aktuaalne teema igal aastaajal, eriti septembris. igal aastal toi-

muvad meie teedel liiklusõnnetused lastega. Võib öelda, et lapsed kannatavad peamiselt meie
endi pärast, s.t. täiskasvanud liiklejate pärast. Peame olema eeskujuks mitte ainult oma las-
tele, vaid ka kõigile teistele lastele.

Maardu Linnavarahooldus
tegeleb Muuga teede
lumekoristusega, hal-
jasalade niitmisega ning
tuleb sellega edukalt toime.
Muuga bussipeatused, teede
remont, laste mänguväl-
jakud, tänavavalgustus kuu-
luvad samuti  Maardu

Linnavarahooldus OÜ
hooldusalasse.
Seoses Muuga kergliik-

lusteede, laste mänguväl-
jakute ehitamisega ja
tänavalgustuse rajamisega
suureneb iga-aastaselt meie
ettevõtte töömaht. Võtame
uued väljakutsed vastu.

Kui varasemal ajal olid
kõik jõud suunatud kõige
tihedamalt asustatud
Kallaveresse , siis nüüd kui
meil on soetatud uus
tehnika ning loodud eraldi
Muuga hoolduse
meeskond, ei pea Muuga
elanikud  teise elamu-
piirkonna hooldustööde
tõttu meie teenust pikalt
ootama.

Igal aastal kasvab valgus-
tatud tänavate arv ning
2017. aasta alguseks olid
kõik Muuga tänavad valgus-
tatud. Loodame, et ka need
tänavad, mis on linnale
üleantud sel aastal, saavad
juba järgmisel aastal uue
valgustuse.

Seoses kergliiklusteede
ehitamisega paranes sade-
mevee äravoolu süsteem,
mille renoveerimine oli pro-
jektis ettenähtud.

Käesoleval aastal on
Maardu Linnavarahooldus
OÜ osalusel teostatud teede
remont kogupikkusega 5,553
kilomeetrit, üldpinnaga 21
990 m2, ehitatud Viljapuu
pst. laste mänguväljak.
Lisaks jooksvatele töökohus-
tustele meie firma teenindas
linna jaanipäeva ja 19. au-
gustil toimunud Muuga
laata.

Vaatamata suurenevale
töökoormusele on meie ette-
võte võimeline hoidma kõrget
teenindustaset ka hoogsalt

arenevas Muuga elamu-
piirkonnas. 

Loodame, et Muuga
elamupiirkond jääb ka edas-
pidi kiiresti arenevaks ja
kaunimaks linnaosaks ning

jätkuvalt pälvib uute elanike
tähelepanu.

Andrei KNJAzEV
Maardu

linnavarahooldus OÜ
peainsener

Maardu linnavarahooldus
toimetab Muugal

Üks kaunimatest Maardu linnaosadest kasvas välja suvi-
late asumist, mis oli moodustatud veel eelmise sajandi 50-
ndatel aastatel. iseenesestmõista, et tollal  ei osatud
maatükkide eraldamisel ja sõidutee laiuse planeerimisel
ette kujutada tänapäevase infrastruktuuri keerukust ja
Muuga transpordi kasvu. Kuid aja möödudes saabus  hetk,
mil Tallinna ja Maardu elanikud hakkasid hindama selle
rohelise piirkonna võlu ning vanade suvilate kruntidel
algas uute eramute ehitamine, kuid  kruntide suurus ja
teede laius jäid endisteks, mis tekitab tänapäeval antud ela-
mupiirkonna teenindamisel teatud raskusi.
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Vahel toimuvad Maardus
täiesti ootamatud ja üllata-
vad sündmused. Ajaloohuvi-
liste maardulaste ideed
inspireerisid linnapead kor-
raldama ekskursioone meie
linna ümbruses.

Imed algavad lausa kodu-
ukse alt, linnast välja sõit-
mata. Võimalik, et paljud ei
tea, et praktiliselt paarikümne
sammu kaugusel meie tuttava-
test tänavatest asub Rootsi
Kallavere küla. Astudes
mõned sammud busside lõpp-
peatusest mööda varjulist
teed, satume üleelmisesse sa-
jandisse, mille meeleolu loob
kohalik muuseum.

Teatud hetkel kerkis küla-
elanike ees üles küsimus,
mis teha kõikide nende as-

jadega, mis olid peredes
paljude aastate jooksul ko-
gunenud. Ühiselt otsustati

need ühte kohta koguda.
Nii sündiski muuseumi
idee, kus on välja pandud
iidseid eksponaadid: paa-
did, vankrid, köögitarbed,
käsiveskid, kooli- ja kodu-
tarbed.

Pärast muuseumi külastust
suundub ekskursioon endise
Eesti Fosforiidi juurde,
mille ajalugu tutvustab Irina
Ivahnenko. Ajaloohuviliste
edasine teekond kulgeb
Muuga radadel, kus saab
hoomata hoomamatut, mil-
leks on 19 meetri pikkune
Kabelikivi. Koos liigutakse
mööda Maardu järve-äärset
teed Maardu mõisani.

Kirglik ajaloohuviline Jese-
nia Antropova, jutustab Maar-
duga seotud põnevaid
pärimusi ja legende.

Ekskursioonil osalejad saa-
vad jagada teistega oma mä-
lestusi inimestest, sündmustest
ja tuttavates paikadest, sest sa-
geli talletab meie mälu roh-
kem kui toekad
ajalooraamatud.

Tagasitee kulgeb mööda Ül-
gase piirkonda.
Ekskursioonide sari kestab

terve septembrikuu. Igal
õhtul kell 17.30 väljub Sel-
veri peatusest buss , mis
annab igale linnakodanikule
võimaluse tutvuda kodulinna
ümbruse ajalooliste paika-
dega.

Tulge ise ja võtke sõbrad
kaasa! 

Osavõtuks palume teatada
oma nimi aadressil
pavel.kuusik@maardu.ee

Avastamata Maardu

Pidustused Muugal
ja Järveäärses

19. augustil toimus Muugal Augustikuu laat, mis tõi kohale eri-
nevate valdkondade tegijad, kohalikke inimesi ja külalisi üle
terve linna. Laat pakkus huvilistele ja külalistele võimalust müüa
oma kaupa ning osta meelepäraseid asju, samuti osaleda erine-
vates õpitubades ning maiustada  kodukohvikutes.
Kunstihuvilistele oli avatud tuntud Eesti akvarellisti Rein Mä-

gara tööde näitus.
20. augustil toimus Järveäärses piirkonnas seitsmendat korda

traditsiooniline ja linnaelanikele meelepärane järvepidu.
Maardus tegutsevad ja piirkonna elanikke kokku toovad ühen-

dused Muugal ja Järveäärses linnaosas on muutunud aktiivse-
teks, räägivad kaasa kohaliku elu korralduses. Elanikud saavad
aidata  valdkonna ametnikke piirkonna probleemide kaardista-
misel ning koostöös leida optimaalseid lahendusi.

Linn hindab kõrgelt kõiki meie asumiseltside initsiatiive ning
on alati valmis neid toetama.

Valimisjaoskondade
moodustamine

Vastu võetud 01.08.2017 nr 5
Määrus kehtestatakse Euroopa Parlamendi valimise seaduse § 13 lõike 2 ja

§ 40 lõike 2, kohaliku omavalitsuse volikogu valimise seaduse § 22 lõike 2 ja
§ 47 lõike 2, rahvahääletuse seaduse § 17 lg 2 ja § 34 lg 2 ja Riigikogu vali-
mise seaduse § 19 lõike 2 ja § 41 lõike 2 alusel.

§ 1. Valimisjaoskondade arv ja piirid
Maardu linnas moodustatakse 3 valimisjaoskonda, mille piirid esitatakse

määruse lisas.
§ 2. Valimisjaoskondade numeratsioon ja hääletamisruumide asukohad
Valimisjaoskondade numeratsioon ja hääletamisruumide asukohad on järg-

mised: 1) valimisjaoskond nr 1 - Maardu Gümnaasium, Ringi tn 64, Maardu
linn, Harju maakond;  2) valimisjaoskond nr 2 - Maardu Kunstide Kool, Kee-
mikute tn 19, Maardu linn, Harju maakond;  3) valimisjaoskond nr 3 - Vaba
Aja Keskus, Keemikute tn 12b, Maardu linn, Harju maakond.

§ 3. Eelhääletamine väljaspool elukohajärgset valimisjaoskonda
(1) Väljaspool elukohajärgset valimisjaoskonda korraldab eelhääletamist va-

limisjaoskond nr 3.
(2) Eelhääletamise päevadel korraldab lisaks eelhääletamisele ainult valija

asukohas, kinnipidamiskohas, haiglas ja ööpäevases hoolekandeasutuses hää-
letamist valimisjaoskond nr 3.

§ 4. Valimisjaoskond Maardu linna täpsusega rahvastikuregistris registree-
ritud valijatele

Valijad, kelle elukoha andmed on rahvastikuregistrisse kantud Maardu linna
täpsusega, saavad hääletada valimisjaoskonnas nr 3.

§ 5. Määruse kehtetuks tunnistamine
Maardu linnavalitsuse 08.01.2015 aasta määrus nr 1 „Valimisjaoskondade

moodustamine" tunnistatakse kehtetuks.
§ 6. Määruse jõustumine
Määrus jõustub kolmandal päeval pärast Riigi Teatajas avaldamist.

Vladimir ARhiPOV
linnapea

Tiiu-Ann KAldMA
linnasekretär
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Maardu 30. nädal  (24. juuli  – 30. juuli 2017)
Registreeritud 4 kuriteoteadet
1) Veeru tn naisterahvas pöördus avaldusega selle kohta,

et kodus tekkis tal konflikt oma abikaasaga, mille käigus
abikaasa kägistas kannatanut kaela piirkonnas tekitades
sellega füüsilist valu ja tervisekahjustusi;

2) Langu tn meesterahvas valges särgis tuli teatajale kal-
lale, lõi mitu korda rusikaga näkku, tekitades füüsilist
valu. Nähtavad tervisekahjustused puuduvad.;
3) Hanerohu tn naisterahvas pöördus avaldusega selle

kohta, et kodus tekkis tal konflikt oma abikaasaga, mille
käigus oli abikaasa löönud avaldajale vastu pead tekitanud
sellega füüsilist valu. Nähtavad tervisekahjustused puu-
duvad. Samuti esitas avalduse abikaasa oma naise kohta
kes korraldas skandaali;
4) Paemurru tn lao kontorist on varastatud suur kogus

televiisoreid.
Maardu 31. nädal  (31. juuli  – 06. august 2017)
Registreeritud 3 kuriteoteadet
1) Kroodi tn meesterahva rahakotist varastati sularaha

summas 700 eurot;
2) Keemikute tn kinnipeetud süstemaatiliselt toime pan-

nud vargusi tütarlaps;
3) Viljapuu pst tundmatu meesterahvas tungis maja sisse

ning tuli maja perenaisele kallale.,
Maardu 32. nädal  (07. august  – 13. august 2017)
Registreeritud 1 kuriteoteade
1) Langu tn meesterahvas pöördus avaldusega selle

kohta, et kodus tuli talle kallale ema tuttav meesterahvas,
kes kägistas kõri piirkonnas, tekitades sellega füüsilist
valu ja tervisekahjustusi..
Maardu 33. nädal  (14. august  – 20. august 2017)
Registreeritud 3 kuriteoteadet

1) Muuga tn meesterahvas kinnipeetud süstemaatilise
mootorsõiduki juhtimise eest omamata juhtimisõigust;

2) Ringi tn meesterahval tekkis konflikt oma elukaasla-
sega, mille käigus elukaaslane tekitas kannatanule füüsi-
list valu;

3) Ringi tn meesterahvas tõukas abikaasat jalaga mille
tagajärjel naisterahvas kukkus põrandale, peale seda
meesterahvas istus abikaasa selja peale ja üritas ta kägis-
tada, tekitades sellega füüsilist valu, meesterahvas kinni-
peetavana toimetatud Ida-Harju politseijaoskonda.
Maardu 34. nädal  (21. august  – 27. august 2017)
Registreeritud 1 kuriteoteade
1) Keemikute tn baaris toimus kaklus, mille käigus nais-

terahval kadus mobiiltelefon.

Koostas:
Roland MERiTEE

komissar
ida-harju konstaablijaoskond

piirkonnapolitseinik

Politsei
kroonika

Vanda Fenina elab Maardus
alates 1965. aastast. Ta on pärit
Kaukaasiast, kuid saabudes
Maardusse, ta lausa armus meie
väikelinna ning jäi siia päriseks,
jälgides kodulinna arengut. Pa-
lusime Vandat rääkida tema töö-
tamisest ajaloolises
keemiakombinaadis ning tema
rollist tänapäevases linnas.

Kuidas Te sattusite Maar-
dusse?
Pärast tehnikumi lõpetamist

1964. aastal sain suunamise
keemiakombinaati. Kuna lõpe-
tasin tehnikumi kiitusega, siis
sain ise valida endale praktika
koha, milleks osutus Maardu.
Kuid sõita üksi võõrasse linna
oli natuke kõhe ning kuna siia
vajati kahte spetsialisti, siis
tulin Maardusse  koos sõbran-
naga.
Meid majutati keemiakombi-

naadi ühiselamusse. Elamistin-
gimused olid üsna head,
arvestades tollast üldist taset,
mis polnud eriti kõrge. Olime
noored, rõõmsad, sõbralikud,
mängisime koos võrkpalli.

Milles seisnes Teie töö
keemiakombinaadis?
Hariduselt olen soojustehnik,

kuid alguses hakkasin tööle
soojavee varustuse tsehhis.
Peagi abiellusin, sündisid lap-
sed. Pärast lapsepuhkuselt naas-
mist võeti mind tööle
peamehaaniku Šermeta osa-
konda. Aasta pärast ta viidi üle
tootmisosakonda ning kuna
meie koostöö kulges ladusalt,
kutsus ta mind kaasa. Kui esi-
mesel tööpäeval uues kohas sain
teada kõik kohustused, siis tek-
kis tahtmine oma eelmisele
ametikohale tagasi minna, kuid
mis tehtud, see tehtud. Ma tõe-
poolest kartsin, et ei tule toime
kõigi nende asjadega, mida
tuleb teha iga päev, iga nädal,
iga kuu, terve aasta. Selgus, et
sain hakkama.
Kollektiiv oli meil väga tore,

sellega on mul alati vedanud.
Siiani on tootmisosakonnas töö-
tamisest eredalt meeles meie
uusaasta seinaleht, kus mind ku-
jutati Šivana- hinduistliku juma-
lannana, kellel on palju käsi,
mis pidi viitama sellele, et ma
olen suuteline tegema mitut asja
korraga.
Tootmisosakonnas töötasin

mitu aastat aga kui kombinaat
hakkas oma tegevust lõpetama,
töötasin raamatukogus ja arhii-

vis. 
Kuidas kulges Teie elu pärast

kombinaadi sulgemist?
1996. aastal sattusin juhuse

tahtel oma järgmisele tööko-
hale, mis oli puidutöötlemise
tehas. Varem polnud mul pui-
duga töötamise kogemust,
kuid otsustasin proovida. Pere-
kondlikel asjaoludel jäi seal
töötamise aeg üsna lühikeseks.
Seejärel läksin kalakombi-
naati, mis oli minu jaoks taas
midagi uut. Muidugi oli see
huvitav kogemus- kogud tea-
tud töökiiruse, omandad vilu-
muse, astud kõrgemale
tasemele ning jätkad töötamist
uuel tasandil.
Miks otsustasite tulla tööle

tagasi Maardusse?
Mulle pakuti tööd Maardu

Elamu klienditeeninduses, kus
oli vajalik eesti keele oskus.
Keeleeksami sooritasin problee-
mideta. Maardu Elamus töötasin
üsna pikka aega kuni koondami-
seni.
Mis Teid tõi Maardu linna-

varahooldusesse?
Pärast koondamist olin aasta

töötu. Siis aga avati Maardu
Linnavarahooldus ning mind
kutsusti tööle. Kullamägesid
küll ei lubatud, kuid töö kanna-
tas teha. Alates 2010. aastast pa-
ralleelselt dispetšeri ülesannete
täitmisega hakkasin Maardu
Linnavarahoolduse tellimus-
tööde vastuvõtjaks ja arvesta-
jaks.
Ajapikku asutus laienes, jär-

jest tuli juurde uut tehnikat,
kasvasid kvaliteedinõuded, mis
kõik kajastus järjest paranevas
linnapildis, mida me heaolu-
tundega imetlesime. Kuigi me
aeg-ajalt solvume oma linnako-
danike peale, kes pahatihti ei
hinda meie töötajate tööd, kuid
vaatamata kõigele, ei jää meie
töö ja vaev inimestele märka-
matuks.
Mulle väga meeldib töötada

inimestega, sest tunnen, et
oleme ühel lainel. Hiljuti kooli-
tasin endale puhkuseasendajat
ning kolleegid olid mures, et kas

ma mitte ei kavatse töökohalt
lahkuda, et nii põhjalikult kõike
selgitan. Ei lasta mind ära, öel-
dakse, et võin minna ainult
kuuks ajaks puhkusele. Ka mina
ise ei taha tööd lõpetada, mul on
inimestega huvitav.

Mida peate oma kõige suure-
maks teeneks linna ees?

Ma ei arva, et mul on mingeid
suuri teeneid. Kuid väike panus
meie ühisesse kodusse, meie
ilusasse linna on kindel- see on
minu töö, mida teen päevast
päeva suure pühendumusega.
Ning vaatamata sellele, et tööd
tuleb järjest juurde, on see tore!
Tähendab, et linn muutub aina
paremaks ja paremaks ja me ar-
mastame meie linna terve pe-
rega. Isegi lapselaps ütleb, et
suured linnad on lärmakad aga
Maardus tunneme ennast tõeli-
selt koduselt.

Mis Teid innustab?
Mind huvitab poliitika, tahan

olla alati uudistega kursis. Pal-
jus lähevad minu vaated abi-
kaasa omadest lahku aga see
ongi huvitav.

Mida peate oma peamisteks
iseloomuomadusteks?

Arvan, et kannatlikkus, diplo-
maatilisus, mida on minus kor-
duvalt märgatud ning kindlasti
ka töökus. Mulle pole ükski töö
raske.

Teie nimi on Eestis küllaltki
haruldane.
Ka ise naeran, et minu nimi ja

perekonnanimi ei kattu minu
rahvusega. Olen pärit Kaukaa-
sia eesti külast. Minu vana-va-
naema oli pärit Eestist. Aga
minu vanaema sündis juba
Kaukaasias. Minu jaoks ini-
mese rahvus ei oma mingit täht-
sust. Minu jaoks on oluline,
milline on inimene ise, mitte
tema rahvus.

Millisena te näete Maardu
linna viie aasta pärast?

Raske on öelda, sest juba täna
areneb meie linn kiires tempos
ning muutub päev -päevalt aina
kaunimaks. Eeldan, et viie aasta
pärast saab olema rohkem ela-
mispinda ning meie linna ela-
nike arv on oluliselt kasvanud.

Maardu Panoraam tänab Van-
dat intervjuu eest ning soovib
edaspidiseks viljakat tööd
Maardus.

Vanda on elutark naine, temalt
on palju õppida. Nii nagu ta ise
ütleb, et elus ei kulge alati kõik
ladusalt, kuid alati tuleb ennast
häälestada sellele, et elu on kau-
nis ja imeline! Ja nii ongi!

Julia PRONJAgiNA

Meie linna inimesed

Armastan oma linna
kogu südamest!

Maardu linn- see on ilmtingimata linna heaks töötavad inimesed, kellest igalühel on oma kodulin-
naga seotud lugu. Maardu Panoraam otsustas tutvustada neid inimesi, kes päevast päeva püüavad
(ja see neil õnnestub) teha Maardu linna aina paremaks ja paremaks.

TÜÜNE NIKOLAJEVA 06. september 2017
GALINA POPOVA 13. september 2017
INGA KIRMJÕE 20. september 2017
DMITRI GERASIMENKO 27. september 2017

VAliJATE VASTuVÕTT
Maardu linnavolikogu liikmed võtavad vastu valijaid

kolmapäeviti kella 15.00 kuni 17.00 Maardu linnavo-

likogu ruumis  Kallasmaa 1, Maardu, kab. 214

alljärgnevalt:

Toimetuse aadress:
Keemikute 12b, 74111 Maardu
Peatoimetaja: liubov Komarova
Теl.  600 5510
E-post: ajaleht@maarduvak.ee
maardutoimetaja@gmail.com
Reklaam: maardureklaam@gmail.com
Tellija: Maardu linnavalitsus
Tiraaz 8700 ekz

Trükitud trükikojas: Printall
levi - Express Post AS
Ajaleht on paigutatud veebilehele maardu.ее
lugege meid ka Facebookis facebook.com/m.panoraam/
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Sport aitab meid
kõikjal:

pereelus, töös
ja õppimises!

uue õppeaasta hakul seisab paljude lap-
sevanemate ja laste ees spordiringi valiku
tegemine. Aktiivne eluviis- see on hea ter-
vise pant igas vanuses. Paljudele on sport
muutunud  igapäevaelu lahutamatuks
osaks.
Tänaseks

p ä e v a k s
o n
M a a r d u
linnas või-
malus te-
geleda nii
suviste kui
ka talviste
spordiala-
d e g a .
T u l e b
märkida,
et linn
igati toe-
tab ja soodustab linna spordielu arengut.
Spordiklubid saavad linnapoolset toetust
ruumide rendiks. Samuti saavad paljud klu-
bid rahalist toetust spordiürituste läbiviimi-
seks.
Maardu linna sportlased esindavad linna ja

riiki jalgpallis, ujumises, lauatennises, ilu-
võimlemises, kickboxingus, aikidos, judos,
allveeujumises, korvapallis ja paljudel teistel
spordialadel. Sporditegemiseks on linnas
olemas mitmeid spordisaale, kus saavad
treenida nii asjaarmastajad kui ka professio-
naalsed sportlased. Talvise spordi harrasta-
miseks on olemas osaliselt valgustatud
suusarajad. Kuid jääspordi professionaalse
arengu tagamiseks on vajalik tänapäevane
jäähall. Pealinna näitel saab iluuisutamist ja
hokit harrastada igas vanuses. Talvised spor-
dialad on väga populaarsed nii laste kui ka
täiskasvanute seas.
Edukalt toimivad olemasolevad laste ja

täiskasvanute hokimeeskonnad. Toimuvad
iluuisutamise võistlused kõigis vanusegrup-
pides. Tänapäevase jäähalli olemasolu ta-
gaks Maardu linna ja ümbruskonna elanikele
võimaluse mugavaks aktiivseks vabaajaveet-
miseks koos perega. Kahtlemata muutuksid
huvitavamaks ka kooli kehalise kasvatuse
tunnid, sest talvised kehalise kasvatuse tun-
nid võiksid toimuda mitte ainult suusarajal,
vaid ka uisuväljal.
Koolieelikud saaksid tegeleda kauni spor-

diala- iluuisutamisega. Meeskondlike spor-
dialade harrastajatele pakuks jäähall
võimalust mängida hokit aastaringselt. Jää-
hall täiendaks Maardus juba olemasolevat
mitmekesist spordirajatiste kompleksi ning
võiks saada tervisesporti harrastavatele lin-
lastele ja külalistele tervisespordi tõmbekes-
kuseks.

Jelena ABOliNA,
iluuisutamise treener 

Viimasel ajal on linnas hakatud korral-
dama ekskursioone „Avastamata
Maardu“, mis on pälvinud linnaelanike
huvi. Sellel linna armastuse laine taustal
tekkis Maardu Noorte volikogul mõte
korraldada interaktiivne orienteerumine.
Orienteerumises „Ajaloo jälgedes“ võt-
sid osa nii noored kui vanad. Osalejad
pidid läbima üheksa jaama, igas jaamas
jutustasid huvitavaid lugusid linna aja-
loost ja täitsid erinevaid ülesandeid. Näi-
teks ühes jaamas pidid osalejad istutama
lilli ja kaunistama lillepotte. See oli tore
üritus, kus perega või seltskonnas sai hu-
vitavalt puhata. Üritusest võttis osa
üheksa meeskonda ning võistluse võitis
meeskond Igor ja tema meeskond, kes
sai asutasuks 30 eurose sushi baari
„Little Japan“ kinkekaardi. Samuti sai
iga osaleja mälestusmeene meie linna
vaatamisväärsustega. Õnnitleme võitjaid
ja osalejaid. 

ilja SchOR

Antud objekti kohta on erinevatel ae-
gadel avaldatud mitmeid ideid, mille
hulgas oli üheks ettepanekuks ühen-
dada see Pärli keskusega ning teiseks
mõtteks oli rajada suur vabaajakeskus,
kus oleks ruumi ka linnavalitsusele.
Kuid omanikud pidasid oluliseks nime-
tatud kohale ehitada turg, mis on linna-
elanikele väga vajalik. Linnavalitsus
suhtus omanike valikusse mõistvalt.

Lähitulevikus ei pea linnaelanikud

sõitma kusagile kaugemale, et osta
värskeid kondiitritooteid, liha, kala
ning palju muud turu kaupa.

Samuti pakub linnaelanikele huvi Pärli
keskuse ja Nurga 1 vahelisel alal asuva
pargi edasine saatus. Olge rahulikud!
Ehitajad on sellele mõelnud. Kooskõlas
linna arhitektuuriosakonnaga rajatakse
uue ehitise kõrvale haljasala, kuhu istu-
tatakse senise kaheksa puu asemele
kakskümmend neli noort puud.

Rekonstrueerimine
Kinnistus aadressiga Nurga 1 algasid rekonstrueerimistööd. Paljud linlased

küsivad, mida hakatakse ehitama senise ühekorruselise hoonete kompleksi
asemele?

Ajaloo jälgedes

Temptransi
uudised

lugupeetud reisijad!
Üleminek uuele elekt-

roonilisele sõidu eest ta-
sumise süsteemile lükkub
edasi. Elektroonilised sõi-
dupiletid hakkavad keh-
tima alates 1. detsembrist
2017.

Möödunud pühapäeval toimus Vaba Aja
Keskuses värvikirev talentide konkurss 
Konkursi „Ilu päästab maailma!“ algataja ja

eestvedaja on moeteatri Nataly pikaaegne juht
Antonina Jarošenko-Vinitska.

Täname teda suurepärase töö eest  meie tüdru-
kute ilumeele arendamise ja konkursi korralda-
mise eest, milles tüdrukud suurima heameelega
osalesid.
«Talentide kuninganna 2017“ tunnistati Laura

Paulman, „Esimeseks printsessiks“ sai Žanna

Mohonko, „Teise printsessi“ nimetuse pälvis
Anastassia Surgai ning tiitli „Miss Näitlejanna“
võitis Anna Polištšuk.
Ülejäänud tiitlid jaotusid järgnevalt: „Miss

Õrnus“- Albina Lantsova, „Miss Võluv“- Diana
Jakobson, „Miss Graatsia“- Eva Kovaljova,
„Miss Glamuur“- Diana Didenko, „Miss Šarm“-
Valeria Zagamula.

Fotomissi auhinna pälvis konkursiväliselt
Diana Jakobson. Žürii andis tüdrukutele üle mä-
lestusmeened ja auhinnad.

Viies juubelihõnguline konkurss
„ilu päästab maailma!“
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Erika TigANiK
Projekti „Piirideta sõprus“

projektijuht
hariduse- ja noorsootöö

komisjoni esimees

Kaheksateist suurepärast päeva
möödusid lausa lennates. Iga
päev oli täidetud spordivõist-
luste-, temaatiliste õhtute- ja
loominguliste kohtumistega.
Lapsed valmistusid igaks üritu-
seks suure vastutustundega, sest
saavutada väärikas koht 15
rühma seas (kokku ligi 500 ini-
mest) polnud sugugi kerge. Või-
dusoov ei lubanud ennast
lõdvaks lasta, sest me esinda-
sime mitte ainult oma linna,
vaid kogu meie riiki.

Noored elasid vastavalt laagri
korrale, täites kogu päevakava.
Kõik päevad olid täis eredaid
sündmusi ja emotsioone. Laag-
rielu muljeid jagasime oma tutta-
vate, vanemate- ja sõpradega
sotsiaalmeedias, andes sellega
võimaluse kaasa elada meie ak-
tiivsele puhkusele.

Selle vahetuse meeldejäävaks
sündmuseks oli meie etteaste
maailma rahvaste kultuuri peol,
kus me tantsisime kaerajaani.
Valgevene lapsed õppisid mee-
leldi eesti rahvatantsu samme
ning tantsisid kaasa.

Pärast toimekaid suviseid argi-
päevi sai puhata diskodel, mis
toimusid igal õhtul. Noored sõb-
runesid omavahel ning ka kas-
vatajad, kes meid saatsid said
suurteks sõpradeks.

Meie lapsed said käia ekskur-
sioonil Minskis, kus nad jaluta-
sid mööda pealinna avaraid
prospekte, käisid tsirkuses ja
loomaaias. Samuti  külastati
Maardu sõpruskooli nr. 199, kus
tutvuti Valgevene rahva luule-
taja Pimena Pantšenko loomin-
guga.

Ärasõidu päeva lähenedes tek-
kis paljude laste silmadesse kur-
bus ning enamus avaldas soovi
jätkata õpilasvahetust ka tulevi-
kus. Viimane õhtu Borokis oli
kõige liigutavam. Laagri rühma-
juhid valmistasid meie jaoks
etteaste ning meie omalt poolt
esitasime omaloodud lõpulaulu,
milles avaldasime suurt tänu kü-
lalislahketele võõrustajatele.
Paljud noored ei suutnud oma
emotsioone varjata. Lõputsere-
moonia oli väga liigutav.
Minski bussijaama tulid meie

delegatsiooni ära saatma kõik
rühmajuhid. 
«Me sõidame ära, et tulla ta-

gasi!“- kõlas hüvastijätuks.
Kogu projekt „Piirideta sõp-

rus“ õigustas ennast täielikult,
mille tunnistuseks on laste arva-
mused:
Laagris sain palju sõpru, iga

päev toimusid erinevad kultuu-
riüritused ja diskod;
Ma hakkan puudust tundma

uutest sõpradest, rühmajuhti-
dest, vaiksest tunnist, hommiku-
kotletitest;
Valgevene lapsed olid väga to-

redad ja rühmajuhid sõbralikud;
Ühe päeva jooksul oli rohkem

emotsioone kui terve kuu jook-
sul;
Kahju, et kolm nädalat möödu-

sid nii ruttu;
Ma ei kahetse, et sõitsin siia.

Tahan Borokisse järgmisel aas-
tal uuesti tulla.

Boroki laagris on Sõpruse ja ar-
mastuse allee, mille ääres põlevad
küünlad. Neiud ja noormehed
kõnnivad käsikäes ning seovad
soovide puule värvilisi paelu.

Saagu nende soovid teoks!
Täname Maardu linnavalit-

sust ja Minski linna Frunze ra-
jooni haridusosakonda
mõistva suhtumise ja noorte-
projekti “Piirideta sõprus”
toetuse eest.

Juulis toimus Maardu sõprus-
linnas Jekapbilsis 10.-14. aas-
tastele lastele korraldatud
rahvusvaheline laager.

Meie linna esindasid viis tüd-
rukut Maardu põhikoolist ja
gümnaasiumist: Alina Nikola-
jeva, Olga Grišina, Diana Pro-
košina, Anastassia Tšernikova
ja Erika Kunevitš. Lisaks Ees-
tile (Maardu linn),  osales
laagri töös veel viis laste
rühma: Lätist (Ekapbils), Uk-
rainast (Mirgorod), Valgeve-
nest (Lida) ja kaks rühma
Poolast.

Kella kaheksast hommikul
kuni kella kümneni õhtul lap-
sed osalesid erinevate vald-
kondade töötubades: tants,
teater (muusikali lavastus),
muusika, klaasikunst (vitraaži
kursus), tekstiili töötlemine
ning meedia töötuba, kus ja-
gati muljeid artiklitest ja in-
tervjuudest, tehti ajalehte ja
filmi laagrielust. Infoajakirja
koostamise ajal läbis iga laag-
ris osaleja ankeedivooru ja fo-

tosessiooni ning sai isikliku
rinnamärgi. Omaloomingu
tööd, meened ja kingitused
tõid lapsed koju kaasa.

Iga päev toimus aktiivne
sportlik tegevus, erinevad rah-
vusmängud ning põneva taga-
sisidena päeva kokkuvõtete

tegemine õhtusel ringil. Laag-
ris töötas post, mille kaudu sai
iga osaleja kirjalikult avaldada
laagrikaaslasele oma sümpaa-

tiat ja suhtlemise soovi. Töötas
ka  leiubüroo, kust oma kadu-
nud eseme tagasisaamise eest
tuli õhtusel ringil täita kaas-
laste poolt antud ülesandeid:
tantsida, lugeda luuletus või
sooritada mõni muu lõbus
ülesanne.

Muljetavaldav oli meelela-
hutuslik ekskursiooni-
programm, mille käigus tut-
vuti erinevate vaatamisväär-
sustega: Riia vanalinn; Lido;
martsipani töötuba Skriveru
linnas; Riia loomaaed; Jekap-
bilsi linnavalitsus; Turaida
loss; Daugava jõgi; veespor-
dikompleks Radži; Sigulda ja
mererannik; Tarzani seiklus-
park ; Spa-kompleks Tsitrus
Jekapbilsis; öine jaamade
retk; lõbusad spordivõistlu-
sed.

Aktiivne üritustest osavõtt
nõudis palju jõudu ja energiat,
mida saime heast ja mitmeke-
sisest toidust. Suur tänu kok-
kadele!

Laagriaeg möödus ruttu ja

märkamatult. 24. juulil,
laagri lõpetamise päeval oli
kohal palju külalisi, sealhul-
gas linnapea Raivis Ragainis
ning samuti Valgevene ja
Ukraina osalejate esindajad.
Pärast laste ja õpetajate
poolt ettevalmistatud muusi-
kali esitamist, toimus grilli-
õhtu, mille külaliseks oli
kinoloog oma kahe hoole-
alusega. 

Pisarateni liigutavat lahku-
mist leevendasid vastastikused
kingitused. Rääkisime erineva-
tes keeltes, kuid sõpruse keelt
mõistavad kõik.

Täname Maardu linna juht-
konda ja Jekapbilsi linna ning
samuti täname ka Maardu Põ-
hikooli ja Gümnaasiumi juht-
konda.
Omalt poolt  tänan kõiki  rah-

vusvahelise laagri korraldajaid
suure töö ja südamliku vastu-
võtu eest.

irina OKuNEVA
Maardu delegatsiooni juht
Maardu Põhikooli õpetaja

Piirideta sõprus ehk BOROK-2017

Joonistasid: Diana Gurova, Viktoria Djomina, Jelizaveta Popkova.

Juba kolmandat aastat järjest puhkavad Maardu lapsed Val-
gevenes, rahvusvahelises noortelaagris Borok.

Mälestusi suvest
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Möödunud aasta jooksul on
linna tekkinud mitmeid noortele
mõeldud objekte. Peagi jõuab lõ-
pule ühe suurima objekti- multi-
funktsionaalse skate-pargi ehitus.
Täna vestleb meie toimetus skate-

pargi ehituse idee algataja,
Maardu linnavolikogu aseesi-
mehe Pavel Kuusikuga.

Rääkige meie lugejatele, kui-
das tekkis idee ehitada - park? 
Idee tekkis noortelt, kes harras-

tavad ekstreemsporti- sõidavad
ruladega, rulluiskudega, tõuke- ja
trikiratastega. Linnas on palju
noori, kes tegelevad  nimetatud
sporidaladega ning linnas oli vaja
luua turvaline koht, kus noored
saaksid tegeleda oma hobiga.
Aasta tagasi toimus Facebookis
teemakohane küsitlus ning skate-
pargi ideed toetas üle 400 ini-
mese.

Kus asub skate-park ja mida
ta endast kujutab?
Skate-parki ehitatakse metsa-

pargi lähedal asuvale platsile piki
Ringi tänavat. Nimetatud maa-

alale paigaldatakse spetsiaalsed
rajad erineva raskusastmega trik-
kide sooritamiseks. Park on ette-
nähtud ka võistluste
läbiviimiseks. Kui ilmaga veab,
siis esimesed võistlused toimuvad
juba pargi avamise päeval.

Millal on plaanis ametlik ava-
mine?
Objekt peab olema üleantud 22.

septembril. Ametlik avamine on
planeeritud 26. septembrile.
Kavas on meistriklassid, võistlu-
sed ja meelelahutus.

Tundub, et väljak kujuneb
noorte jaoks tõeliseks tõmbe-
keskuseks. Kuidas plaanite ta-
gada väljakul harjutajate
turvalisuse?
Hakkame korraldama regulaar-

selt meistriklasse kõigile huvilis-
tele. Tahame kutsuda oma ala

meistreid kogu Eestist, et nad
näitaks ja selgitaks, kuidas ohu-
tult sooritada trikke. Lisaks sel-
lele ei soovita lubada alla 14.
aastaseid lapsi üksi väljakule
sõitma.

Tuletan lapsevanematele
meelde, et park on mõeldud sõit-
miseks ja trikkide sooritamiseks
aga mitte radadel jooksmiseks.
Sageli näen sellist pilti kui vane-
mad lubavad oma lastel joosta tii-
giga piirneval rambil, mis on
ülimalt ohtlik.

Meid ootab ees väga põnev tä-
navaspordi hooaeg aastal
2018?
Tõepoolest, linn tegi viimaste

aastate jooksul suure hüppe täna-
vaspordi arengus. On ehitatud
palju väljakuid. Tulevikus on
kavas ehitada uusi objekte, näi-
teks spetsiaalne tänavaakrobaa-
tika väljak . Samuti on tulemas
palju huvitavaid üritusi. Igav ei
hakka!

Maardu cup
2017

9.-12. augustini toimus meie linnas rahvusvahe-
line noorte jalgpalliturniir Maardu Cup 2017,
milles osalesid 2005-2006. aastal sündinud poi-
sid. Tänavu oli võistlustest osavõtvate meeskon-
dade geograafia võrreldes eelmiste aastatega
palju laienenud. Turniirist võttis osa kokku 18
meeskonda Venemaalt, Valgevenest, Leedust, Lä-
tist ja Eestist. Esmakordselt olid osavõtjate hul-
gas  meeskonnad Prantsusmaalt ja Poolast.
Osavõtvate meeskondade seas oli 8 meie sõprus-
linna meeskonda. Turniiri tase oli küllaltki üht-
lane ning kõik mängud toimusid visas ja
kompromissitus võitluses.

Esikoha saavutas Daugavpilsi (Läti) meeskond,
kes võitis finaalis Minski (Valgevene) meeskonna
seisuga 4:1. Kolmandaks tuli Tabasalu JK (Eesti),
kes alistas Poola meeskonda  Jagiellonia seisuga
3:0. Meie meeskonnal FC Maardu (treener Alek-
sandr Kruglov) ei vedanud veerandfinaalis. Visas
võitluses jäid meie poisid alla Tabasalu JKle sei-
suga 2:3 ning jäid kuuendaks.

Turniiri parimateks mängijateks tunnistati: vära-
vavaht  Noa Jakub (Prantsusmaa), kaitsja Alek-
sandr Alteberg (FC Maardu), poolkaitsja Tristan
Pajo (Tabasalu JK), ründaja Aleksei Sibitkin (Dau-
gavpils). Parimaks pommitajaks sai Oleg Kuzmin
meeskonnast Ekspress Velikije Luki (Venemaa).
Kõiki turniiril osalenud meeskondi tunnustati au-

hindadega ning võitjad ja parimad mängijad said
karikad ja medalid.
Meie linna külalised kiitsid võistluste väga head

korraldust ning avaldasid suurt tänu korraldajatele.
Jalgpalliklubi FC Maardu omakorda tänab

Maardu linna juhtkonda ja meie linnapead Vladi-
mir Arhipovit suure abi eest turniiri  Maardu Cup
2017 korraldamisel.
Suur tänu suurepärase laste jalgpalliürituse eest!

Aleksandr KRuglOV,
Klubi Fc Maardu juhatuse esimees

Teid ootavad tõhusad treeningud
traditsioonilises (ITF) ja olümpia
(WTF) TAEKWONDO aladel
kaasaaegsete õpetamise metoodi-
kate baasil, mis tuginevad inimese
biokeemia, füsioloogia, anatoomia
ja biomehaanika viimastele teadus-
uuringutele. Treeningud põhinevad
rikkalikul töökogemusel nii laste-
(alates 4. eluaastast), noorukite-
11.-17.a.) kui ka täiskasvanutega (
18-39. a.) ning samuti veteranidega
vanuses 40-60 aastat. Treeningul
harjutatakse erinevaid graatsilisi
käte ja jalgadega sooritatavaid löö-
gitehnikaid, hüppetehnikaid, ese-
mete purustamise võimsaid võtteid
samuti õpetatakse tõhusaid enese-
kaitsetehnikaid ja relvata võitluse
pidamise kunsti ning toimub üldine
intensiivne füüsiline ettevalmistus.
Klubis toimib unikaalne reitingu-
süsteem, mille tulemuste põhjal sel-
gitatakse välja klubi parimad
sportlased, keda tunnustatakse
meenete ja kingitustega.
Mõni sõna klubi treenerist ja ju-

hist. Treener on vabariiklikul tase-
mel (5. kategooria) akrediteeritud
treener, kes on juba üle kuueteist-
kümne aasta olnud Eesti Taek-
wondo Liidu vanemtreener.

Kazbulat Šogenov  on  ET Liidu
juhatuse liige ja klubide Katleri
Taekwondo ja Katleri Shogen Club
juhatuse liige.

Tema õpilased on saavutanud Eu-
roopa TAEKWON-DO ITF meist-
ritiitli kuuel korral ning üksteist
korda tulnud auhinnalistele kohta-

dele Euroopa ja maailmameistri-
võistlustel. Eesti meistrivõistluste
ja Balti karika (Baltimaade suurima
taekwondo turniiri) 2014-2016
aasta tulemuste põhjal hoiab klubi
oma paremust juba 3 aastat järjest.
Kazbulat omab kolme kõrghari-

dust. Ta on geoloogiateaduste dok-
tor ja Tallinna Tehnikaülikooli
geoloogia instituudi teaduslik töö-
taja. Tippsportlasena omab Kazbu-
lat  suurt võistluskogemust,
osaledes kõrgetasemelistel rahvus-
vahelistel turniiridel, kuuludes
Eesti Taekwondo rahvuskoondi-
sesse  aastatel 2003-2013. Tema ju-
hendajaks oli Eesti Taekwondo
Liidu president ja Tallinna aselin-
napea  Mihhail Kõlvart, kes on mit-
mekordne Euroopa ja
maailmameistrivõistluste võitja.

Austatud lugejad, teie ees on tee-
kond, mis haarab teid või teie last
kaasa pikkadeks aastateks! Õpetab
distsipliini  ja lugupidamist, annab
jõudu ja enesekindlust! Suunab
seadma endale  kõige uskumatu-
maid sihte ja saavutada edu.
Tegelege spordiga, sõbrad! Tege-

lege taekwondoga! 

Info telefonil 5589001.
Jälgige meie edusamme ja saage

informatsiooni meie klubi tegemis-
test Facebookis https://www.face-
book.com/groups/ShogenClub/

Taekwondo Maardus
Kutsume lapsi, noorukeid ja täiskasvanuid kaasaaegse ning hoog-

salt areneva korea võitluskunsti taekwondo treeningutele! Treenin-
gud toimuvad Maardu gümnaasiumis (Ringi 64a) teisipäeviti ja
neljapäeviti kell 17.00-18.00 ja 18.00-19.30 ning laupäeviti kell 10.00-
11.00 ja11.00-12.30).

Meiega igav ei hakka!

Meie riigi tugevaim klubi Olimp-Maardu
Kalev tegi Eesti meistrivõistluste võitjatele
traditsioonilise kingituse- reisi Stockholmi,
et poksiklubi poisid tunneksid ennast tõelise
meeskonnana. Auhinna reisile tulid kaasa ka
meie sõbrad- sportlased Igor, Nikita ja Ind-

rek (mitmekordne Eesti meister kreeka-
rooma maadluses), mitmekordne taekwondo
Euroopa meistrivõistluste võitja Danila Su-
batšus ning meie sõber ja partner Maksim
Mihalev.

Jevgeni gOlOVATš

25. augustil toimus Maardu järvel esimene laste- ja
noorte surfamise pilootkoolitus, mille korraldas
Maardu linnavalitsus koostöös Eesti Jahtklubide Lii-
duga.
Peagi  avatakse Maardus noorte merespordi harras-

tajate klubi, mis pakub rõõmu paljudele lastele ja
nende lapsevanematele.

Auhinnareis Stockholmi
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Spordiüritused - september 2017
02.09 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (05) Maardu lM –Viljandi JK Tulevik 10.00-11.30 linna staadion 
02.09 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (II liiga) Maardu united – Tartu Fc Santos ii 12.00-13.30 linna staadion (kunstmuruväljak) 
02.09 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (02) Maardu lM –Tallinna JK legion 17.00-18.30 linna staadion
03.09 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (07) Maardu lM – JK loo 10.00-11.00 linna staadion (kunstmuruväljak)
05.09 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (IV liiga) Fc Maardu Aliens – Tallinna JK Piraaja iI 18.30-20.00 linna staadion (kunstmuruväljak)
09.09 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (II liiga) Maardu linnameeskond ii– Tallinna Fc Ararat TTÜ 12.00-13.30 linna staadion (kunstmuruväl
10.09 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (esiliiga) Maardu linnameeskond – Tallinna Fc Flora u21 16.00-17.30 linna staadion
16.09 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (07) Maardu lM – Tallinna Fc Flora Mustad 10.00-11.00 linna staadion (kunstmuruväljak)
16.09 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (esiliiga) Maardu linnameeskond – Tartu Fc Santos 16.00-17.30 linna staadion (kunstmuruväljak)
17.09 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (II liiga) Maardu united – Tartu Fc Merkur 14.00-15.30 linna staadion (kunstmuruväljak)
17.09 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (II liiga) Maardu linnameeskond ii– Narva united Fc 17.00-18.30 linna staadion (kunstmuruväljak)
20.09 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (05) Maardu lM – harju JK Must 17.00-18.30 linna staadion
23.09 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (05) Maardu lM –Pärnu Kalev SK 10.00-11.30 linna staadion 
23.09 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (IV liiga) Fc Maardu Aliens – Rakvere JK Tervas ii 13.00-14.30 linna staadion (kunstmuruväljak)
23.09 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (02) Maardu lM – JK Tallinna Kalev 17.00-18.30 linna staadion 
28.09 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (esiliiga) Maardu linnameeskond – Tartu JK Welko 19.00-20.30 linna staadion (kunstmuruväljak)
29.09 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (03) Maardu lM – JK loo 17.00-18.30 linna staadion 
30.09 Maardu sügisjooks ja tervisekäimine 10.00-15.00 linna metsapark 

9. september
lava tiigi juures

12.00-12.20 tantsuansambel Sõprus
12.20-12.25 ürituse juht Samuel Golomb
12.25-12.55 ansambel Retšenka (Ahtme)
12.55-13.15 ansambel Oniks
13.15-13.30 ansambel Barvinok (Pärnu)
13.30-13.45 ansambel Narodnõje napevõ (Pärnu)
13.45-14.00 koor Slavjanotška (Sindi)
14.00 -14.07 võimlemiskool Anna Melodi
14.10-14.20 ukraina muusika ansambel Jatran (Tallinn)
14.20-14.30 tantsuansambel Terek (Tallinn)
14.30-14.45 valgevene muusika ansambel Kupava
14.45-15.00 koor Raduga (Maardu)
15.00-15.10 linnajuhtide tervitus, autasustamine
15.10-15.35 ansambel Rjabinuška (Maardu)
15.35-15.45 mustlastrio Drago (Tallinn)
15.45-15.55 köögiviljakasvatajate konkurss
15.55-16.15 ansambel Laine (Tallinn)
16.15-16.40 ansambel Alesja (Tallinn)
16.40-17.00 vokaalstuudio Eridan (Maardu)
17.00-17.20 moeteater Natali (Maardu)
17.25-18.35 show-teater Jagori (Tallinn)
18.35-18.55 mustlastantsu ansambel Šatritsa

(ST. Petersburg)
19.00-19.30 tehniline paus
19.30-20.00 grupp Otsõ horoših zvukov (Pihkva)
20.00-20.30 Jelena Aksjonova (Maardu)
20.30-21.00 pereansambel Zotovitš (Odessa)
21.00-21.30 grupp Tšarõ (Tallinn)
21.30-22.00 Ksjuša Novikova (Moskva)
22.00-22.45 grupp Russkij razmer

(St.Peterburg)
23.00 Pidulik show Maadru tuled- lasershow,

pürotehnilised efektid, ilutulestik

9. september
lava idamaa turg

12.00-12.25 idamaa tantsud Jekaterina Manohhina. Tallinn
Stuudio oriental perl

12.25-12.40 ansambel Rodnõje napevõ (Pärnu)
12.40 -12.50 tantsuansambel Terek (Tallinn)
12.50-13.15 teater Sakala laululapsed (Tallinn)
13.15-13.45 ansambel Retšenka (Ahtme)
13.45-13.55 mustlasansambel Drago (Tallinn)
13.55-14.40 pereansambel Zotovitš (Odessa)
14.40-16.40 show-teater Jagori (Tallinn)
16.40-17.00 mustlastantsu ansambel Šatritsa (St. Peterburg)
17.00-21.00 noorte muusikaline meelelahutuskava

10. september
lava tiigi juures

12.00-12.30 tantsuansambel Lootos (Tallinn)
12.35-12.55 laulab Ervin Lillepea (Tallinn)
12.55-13.55 pereansambel Zotovitš (Odessa)
14.00-15.00 show-teater Jagori (Tallinn)
15.00-15.30 vokaalstuudio Eridan (Maardu)
15.30-16.00 grupp Otsõ horoših zvukov (Pihkva)
16.00-16.20 mustlastantsu ansambel Šatritsa (St. Peterburg)
16.20-18.00 Igor Špikov ja Aleksandr Šloman.

St. Peterburg- Minsk

10. september
lava idamaa turg

12.00-12.30 pereansambel Zotovitš (Odessa)
12.30-13.00 show-teater Jagori (Tallinn)
13.00-13.30 paroodiateater Mu-Mu (Tallinn)
13.30-13.45 loominguline stuudio Ladja (Tallinn) 
13.45-14.00 mustlastantsu ansambel Šatritsa (St. Peterburg)
14.00-15.00 lasteetendus Zaika zaznaika. Noorteteater 
15.00… tantsuvõistlused – hip-hop, breaking,

eksperimentaal.

Sügislaada-festivali Sügisene karussell 2017
piduliku kontserdi kava

Töötavad tänavakohvikud ja atraktsioonid. Kavas on võimalikud muudatused. Jälgige reklaami.
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PRilliRAAMid
uuEMA PÕlVKONNA
PROgRESSEERuVAd KlAASid
- 100 eurot soodsamad
Prillitellijatele nägemise kontroll

igA PÄEV ja TASuTA!
lisasoodustus

ÕPilASTElE ja ÕPETAJATElE!

Maardu, Keemikute2, MAXiMA XX

E-R 10-19  l 10-16 tel. 6371688

kuni - 50%

Maardu rahvamaja ootab lauljaid
eestikeelsesse laulurühma.
Info: 5035 042 Irene,  5697 0867 Natalja

Muld, liiV,
KilluSTiK, KRuuS,

FREESASFAlT

+transport
Tel: 53953788

Psühholoog võtab vastu aadressil Kallasmaa 9
Helistada: esmaspäev-reede,8:00-17:00,

Тelefonil 58865795
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Breketisüsteem on kompleks, mis
koosneb kaarest ja hammastele kinni-
tuvatest elementidest. Just breketikaar
ühendab kõik elemendid ühtseks ter-
vikuks.

Millal breketid leiutati?
Esimesed breketid ilmusid 20. sa-

jandi alguses. Nende leiutaja oli
ameerika ortodont Edward Angle.
Tol ajal oli breketite konstruktsioon
kohmakas ja ebamugav, kuid areng
oli kiire ning breketite välimus muu-
tus ajaga palju esteetilisemaks. Tä-
napäeval toodetakse breketeid ja
kaari äärmiselt tugevast nikli ja ti-
taani sulamist. Nikkel ja titaan (mis
on hüpoallergiline materjal) võimal-
dasid muuta breketisüsteemiga ravi-
mise palju efektiivsemaks ja
ohutumaks.

Breketite liigid:
Hammastel paiknemise järgi:
- vestibulaarsed (fikseeritakse hamba

välisküljele),
- lingvaalsed (fikseeritakse hamba si-

seküljele).

Kasutatava materjali järgi:
- metallist,
- plastmassist,
- keraamilised,
- kombineeritud.
Breketikaare breketil fikseerimise

järgi:
- klassikalised (ligatuuride abil),
- iseligeeruvad (ligatuurid puudu-

vad).
Süsteemide erinevused:

- klassikalises süsteemis kinnitatakse
kaar iga breketi külge eraldi ligatuu-
riga; ligatuurid vahetatakse iga paari
nädala tagant välja, kuna need nõrge-
nevad ega hoia breketikaart enam nii
hästi breketi küljes kinni, aeglustades
hammaste liikumist, mis omakorda pi-
kendab ravi kestust.
- iseligeeruvate breketite puhul koh-

tub patsient arstiga harvem, kord kuu
jooksul. Kaare asendamine toimub
kaks korda kiiremini, kuna igal breke-
til on lukk, mis käib kiiresti ja kergesti
kinni ja lahti, fikseerides kaare kindlalt
breketi külge ning tagades sel viisil

süsteemi stabiilse ja lakkamatu toimi-
mise.
Breketisüsteemi rakendatakse järg-

mistel juhtudel:
- üksikute hammaste anomaalne

paiknemine,
- hambakaare vormi anomaalia,
- hambumuse anomaalia,
- retineerunud (ehk peetunud) ham-

maste välja viimine hambakaarele,
- suukoopa ettevalmistamine protee-

simiseks,
- näo esteetika parandamine, külg-

vaate korrektsioon.
Mis vanuses tasub

alustada ortodontilist ravi
breketisüsteemiga?

Breketid fikseeritakse jäävhammas-
tele, seega pärast piimahammaste
asendumist jäävhammastega (umbes
12–13-aastaselt). Pärast seda vanuse-
piiranguid pole.

Kas breketisüsteemi
kandmine on valus?

Breketite fikseerimine on täiesti va-
lutu protsess; pärast seda võivad tek-

kida ebameeldivad aistingud hammus-
tamise ajal, kuid see läheb esimese
kolme päeva jooksul üle. Esimese nä-
dala jooksul harjub patsient süsteemi
kandmisega.
Tasub meeles pidada, et ortodontiline

ravi on vabatahtlik ega ole üldjuhul
seotud eluliste näitajatega (hinga-
mine), vaid on suunatud optimaalse
funktsionaalse ja esteetilise seisundi
tagamisele ning patsiendi elukvali-
teedi parandamisele.
Breketeid kantakse 1,5–2 aastat, ravi

tulemuseks on aga terve ja ilus naera-
tus kogu eluks!

dr Aleksandra Kantarovskaja
Ortodont

OÜ Enteabor
Maardu Hambaravi
Haigla 2, Maardu
Tel. 6060867, 56252507
www.maarduhambaravi.eu 

OÜ ABCdent
P. Pinna 19, Tallinn
Tel. 6381606, 56685864
www.abcdent.eu

Reklaamtekst

Mis on breketid või breketisüsteem?
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60-aastased
SAVELJEV ALEKSANDR
PUSTOVALOVA GALINA
ANTONOVA IRINA
TUZOVA OLGA
KALDMETS ANNE
JEGOROVA ANNE
POGREBISKIY NIKOLAY
HARTŠENKO TATJANA
SÕTKO LEONID
RUMMEL ŽANNA
BATURINA OLGA
NEHHAJENKO SVETLANA
DANILINA LJUDMILLA
KISELEV ALEXANDER
KURG ELJE
BAŠKIROVA NATALIA
BABICHEVA LIUBOV
PETROV ALEKSANDR
GRAFSKAJA IRINA
IVANOVA TATIANA
TATARINTSEVA ALVINA

JERULAJEVA TATJANA

65-aastased
AKHMETOV MUDARIS
KOMELKOVA NADEŽDA
ARHIPOV GENNADI
PRIIMAK VASSILI
BABOŠIN VALERI
HAAB TATJANA
TŠERIKALOVA JEVGENIA
BELJAKOVA NADEŽDA
GOLOVJOVA NADEŽDA
DERYUGINA LIUBOV
NERSESJAN LJUDMILLA
KOSTETSKAJA NIINA
VOLKOTRUB NADEŽDA
BRÕKSINA MARJE
IGUSHKIN NIKOLAY
USTINOV OLEG
RUMYANTSEV VALERIY
VEERMÄE VILLU
PETUHHOV VALEERIK
ROMANOV VICTOR
JENTER URVE

GRIBOVA TAMARA
SHMITKO SERGEY
KIRILLOVA NATALJA
TREIBERMANN ALEXANDER
LAAS TOIVO
POMJASOVA NADEŽDA

70-aastased
POTAPOVA LIUDMILA
GUSHCHINA LIUBOV
HOHLOVA RENJA
KOSTENKO NIINA
SMIRNOVA RAISA
TRETIAKOV VASILY
SERGEEVA VALENTINA
ŠTŠERBAKOVA NIINA
NEDUGOV BORIS
LIIV ÕIE
RUSAJA VALENTINA
JUKKA SVETLANA
LEBBIN ARVO
SMIRNOVA MARINA
FILATOVA LIDIA

KUZMENKO EVA
CHUDOVSKYI BORYS
DOLSKI VIKTOR
GULJAJEVA GALINA

75-aastased
AGEEVA EMILIA
BORTNOVSKAYA RITA
KOHV LEILI
MEEL REIN
TARAN NADEZHDA

80-aastased
BALATSKAYA NADEZDA
PÄRN SAIMA
KRASNODUBSKAJA GALINA
KASSIN ENDEL
MIKHAYLOV YURY

85-aastased 
STRUTŠKOVA NADEŽDA
LÜDIKAINEN VEERA
STEPNJOVA LIIDIA

90-aastased
LUTFULLINA LAMIGA

JUUBILARID SEPTEMBER 2017! ÕNNITLEME!

lugupeetud juubilarid!
Kui te ei soovi oma sünnipäeva avaldamist ajalehes

(avaldatakse Maardu Panoraami eestikeelses versioonis),
palume teatada kirjalikult vähemalt 

kaks kuud ette aadressil: Maardu linnavalitsus, kabinet 103,
või edastada digitaallalkirjastatud avaldus

e-postiga: elanikeregister@maardu.ee või linnavalitsus@maardu.ee

TOYOTA

JA�MERCEDESE

kokkuost
Ostame toyota,mercedes marki sõidukeid,
võib ka pakkuda muid marke sõidukeid.

tel. 55678016


